
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022012700089

89

Nº 19, quinta-feira, 27 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

. RJ NITEROI 1100

. RJ RIO DE JANEIRO 2700

. RJ SEROPEDICA 20

. RN MOSSORO 100

. RN N AT A L 1100

. RO PORTO VELHO 350

. RR BOA VISTA 50

. RS BAG E 40

. RS BENTO GONCALVES 200

. RS P E LOT A S 200

. RS PORTO ALEGRE 1600

. RS RIO GRANDE 100

. RS SANTA MARIA 100

. SC B LU M E N AU 200

. SC C H A P ECO 300

. SC F LO R I A N O P O L I S 600

. SE ARACA JU 850

. SE SAO CRISTOVAO 20

. SP SANTO ANDRE 600

. SP SAO CARLOS 100

. SP SAO JOSE DOS CAMPOS 350

. SP SAO PAULO 9000

. TO PALMAS 600

. T OT A L 44.000

CLÁUDIA MANSANI QUEDA DE TOLEDO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2021 - UASG 154039 - FUAM

Número do Contrato: 42/2019.
Nº Processo: 23105.025268/2021-14.
Dispensa. Nº 420/2019. Contratante: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO AMAZONAS.
Contratado: 02.806.229/0001-43 - FUNDAÇÃO DE APOIO INSTITUCIONAL RIO SOLI M Õ ES .
Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência do
contrato original até 31/12/2022, mantendo-se as demais condições estabelecidas no Plano
de Trabalho atualizado do projeto. Vigência: 31/12/2021 a 31/12/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 2.000.000,00. Data de Assinatura: 30/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 30/12/2021).

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
DECANATO DE ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA DE COMPRAS
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 005/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
37/2021. Processo nº 23106.096349/2021-99. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de materiais odontológicos. Contratada: ODONTOMED T/A LTDA. CNPJ:
27.205.945/0001-04. Item: 24. Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 24.01.2022.
Valor Global: R$ 3.206,00 (Três mil, duzentos e seis reais).
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 006/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
37/2021. Processo nº 23106.096349/2021-99. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de materiais odontológicos. Contratada: DENTAL OESTE EIRELI. CNPJ:
05.412.147/0001-02. Itens: 02, 03, 30, 31, 47, 48, 67e 68. Vigência: 12 (doze) meses. Data
da Assinatura: 24.01.2022. Valor Global: R$ 6.271,90 (Seis mil, duzentos e setenta e um
reais e noventa centavos).
Espécie: Ata de Registro de Preços nº 007/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico SRP
37/2021. Processo nº 23106.096349/2021-99. Objeto: Registro de Preços para eventual
aquisição de materiais odontológicos. Contratada: DENTAL BH BRASIL COMÉRCIO DE
PRODUTOS ODONTO-MEDICOHOSPITALAR EIRELI. CNPJ: 31.401.798/0001-07. Itens: 01, 04,
08, 09, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 20, 22, 27, 28, 29, 32, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43,
44, 45, 46, 49, 54, 55, 56, 57, 59, 61, 63, 64, 69, 70 e 71. Vigência: 12 (doze) meses. Data
da Assinatura: 24.01.2022. Valor Global: R$ 8.922,16 (Oito mil, novecentos e vinte e dois
reais e dezesseis centavos).

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 44, DE 25 DE JANEIRO DE 2022

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei nº 8.745/1993 e alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final nº
044/2022 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a
homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital
Convocatório nº 373/2021 publicado no DOU de 13/12/2021 / Unidade Acadêmica:
Departamento de Linguística, português e línguas clássicas / Área: Línguas Clássicas -

Grego / Candidatos Aprovados: 1. Gustavo Araújo de Freitas.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 45, DE 25 DE JANEIRO DE 2022

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei nº 8.745/1993 e alterações
introduzidas pela Lei nº 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final nº
045/2022 do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a
homologação da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital
Convocatório nº 377/2021 publicado no DOU de 15/12/2021 / Unidade Acadêmica:
Faculdade de Agronomia e Medicina Veterinária / Área: Medicina Veterinária. Subárea:
Patologia Animal / Candidatos Aprovados: não houve candidatos nesta situação.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 23, DE 26 DE JANEIRO DE 2022

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA (UnB), em conformidade com a Lei n.
8.112/1990, com a Lei n. 12.772/2012, alterada pela Lei n. 12.863/2013, de 24/9/2013,
e pela Lei n. 13.325/2016, de 29/7/2016, com o Decreto 7.485/2011, e com Decreto
n. 9.739/2019 e nos termos da Portaria Interministerial n. 316, de 09/10/2017,

publicada no DOU de 19/10/2017, dos Ministérios de Estado da Educação e do
Planejamento, Orçamento e Gestão, torna pública a abertura de inscrições para o
Concurso Público de Provas e Prova de Títulos, e estabelece normas destinadas a
selecionar candidatos para o cargo de Professor de Magistério Superior da UnB. EDITAL
DE ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO DOCENTE N°. 023 DE 26/01/2022, para a
Denominação Adjunto "A", Dedicação Exclusiva - DE; Unidade Acadêmica: Faculdade de
Agronomia e Medicina Veterinária, 01 (uma) vaga e formação de cadastro reserva,
Área: Fitotecnia. Informações adicionais e Cronograma de Provas estão disponíveis no
endereço eletrônico http://www.concursos.unb.br que deverá ser consultado,
obrigatoriamente, pelos candidatos.

MARIA DO SOCORRO MENDES GOMES
Decana de Gestão de Pessoas

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
EDITAL DE CITAÇÃO Nº 1, DE 26 DE JANEIRO DE 2022

A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições e nos termos
do art. 26, § 4º da Lei 9.784/99 cita pelo presente edital a empresa BRACEO - Brasíl
Construtora e Empreiteira de Obras LTDA, CNPJ 80.518.147/0001-80, por meio do seu
representante legal Antônio Horacio Gonçalves, por se encontrar em local incerto e não
sabido, para tomar ciência do Processo nº 23106.006634/2016-69 movido em seu desfavor
ou para apresentar defesa escrita, no prazo de 15 (quinze) dias, a partir da data da última
publicação do Edital, por email dob@unb,br ou presencialmente na sede da Secretaria de
Infraestrutura, cito Campus Universitário Darcy Ribeiro, Brasília-DF, a fim de promover sua
defesa, sob pena de revelia, sendo-lhe assegurado vista dos autos neste local."

AUGUSTO CÉSAR OLIVEIRA DIAS
Secretário de Infraestrutura

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 55/2021

A Equipe de Pregão da Fundação Universidade Federal do ABC - UFABC, torna
público o Resultado de Julgamento do Pregão Eletrônico SRP n¨ 55/2021, declarando
vencedoras as empresas: REY-GLASS COMERCIAL E SERVICOS EIRELI para os itens 25, 36,
45, 58, 61, 63, 81, 92, 93, 94, 149, 151, 162, 170, 173, 248, 249, 257, 264, 266 e 272;
MAKLAB COMERCIAL LTDA para os itens 38, 127 e 159; IRMAOS PERETTI COMERCIO E
LOCACOES DE EQUIPAMENTOS LTDA para os itens 59, 91, 229 e 281; PROMEGA
BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA para os itens 62, 75 e 120; MERCOSCIENCE COMERCIAL
LTDA para o item 70; MOLECULAR BIOTECNOLOGIA LTDA para o item 40; MULTIPLIER
DISTRIBUIDORA EIRELI para os itens 7, 19, 23, 44, 50, 54, 79, 137, 152 e 174; LSC
COMERCIAL EIRELI para os itens 6, 13, 15, 20, 27, 30, 32, 33, 37, 43, 51, 80, 84, 97, 98,
100, 101, 109, 118, 135, 139, 143, 150, 153, 155, 156, 157, 161, 171, 175, 183, 184, 188,
197, 199, 200, 207, 215, 218, 220, 230, 232, 233, 237, 238, 245, 246, 275, 278 e 279;
SCIAVICCO COMERCIO INDUSTRIA LTDA para os itens 2, 5, 12, 14, 18, 24, 34, 52, 57, 71, 72,
73, 88, 89, 90, 99, 121, 122, 123, 124, 125, 128, 129, 130, 134, 141, 154, 160, 163, 164,
165, 168, 169, 177, 185, 186, 191, 194, 195, 196, 201, 202, 206, 208, 210, 211, 212, 213,
214, 216, 217, 222, 225, 226, 227, 231, 234, 236, 240, 241, 243, 244, 247, 252, 253, 255,
260, 261, 262, 268, 270, 271, 273, 276, 277 e 280; BIOCELL BIOTECNOLOGIA LTDA para os
itens 56, 60 e 178; FOX SCIENCE COMERCIO & PRODUTOS EIRELI para o item 265; MDL
SOUZA COMERCIO EIRELI para os itens 22, 28, 46, 85 e 235; KIACHA LABOR COMERCIAL
EIRELI para o item 95; COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA para os itens 181 e 198; SCHARLAB
BRASIL MATERIAL PARA LABORATORIO S/A para o item 10; SIGMA-ALDRICH BRASIL LT DA
para os itens 4, 17, 29, 42, 117, 126 e 133; e ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATORIOS
LTDA para os itens 8, 9, 11, 48, 67, 69, 74, 78, 102, 131, 250 e 263. Os autos encontram-
se com vista franqueada aos interessados.

CLÁUDIO MÁRCIO CARDOZO SOUZA
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 26/01/2022)

EDITAL Nº 8/2022

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria da Reitoria nº 211, de 06/04/2018,
publicada no Diário Oficial da União nº 67, de 09/04/2018, no uso das competências
delegadas pela Portaria da Reitoria nº 874, de 17/08/2020, publicada no Diário Oficial da
União nº 158, de 18/08/2020, resolve:

1. Prorrogar até 28/02/2022 o período de inscrições do Edital nº 062/2021 -
Processo Seletivo Simplificado na Área de Ensino de Física, publicado no DOU nº 237, de
17/12/2021, Seção 3, página 120.

2. E, para que chegue ao conhecimento dos interessados, EXPEDE o presente
Ed i t a l .

Santo André,25 de janeiro de 2022
EDUARDO SCORZONI RÉ

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - UASG 154044

Nº Processo: 23107014951202114. Objeto: Aquisição de equipamentos e
material permanente para o Prédio de Laboratórios Multidisciplinar do CCSD, para atender
as necessidades da Universidade Federal do Acre. . Total de Itens Licitados: 131. Edital:
27/01/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Br 364 - Km 04 - Distrito
Industrial (campus Universitario), - Rio Branco/AC ou
https://www.gov.br/compras/edital/154044-5-00002-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 27/01/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/02/2022
às 11h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

FERNANDO DA SILVA SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 26/01/2022) 154044-15261-2022NE800066

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2021 - UASG 154215 - UNIFAP

Nº Processo: 23125.028251/2021-70.
Dispensa Nº 35/2021. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA.
Contratado: 22.326.180/0001-39 - CURVA ENGENHARIA MEDEIROS EIRELI. Objeto:
Contratação de projetos de engenharia e arquitetura so prédio do núcleo de atenção à
saúde do servidor e do centro recreativo e de vivências dos servidores da fundação
universidade federal do amapá, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no aviso de contratação e seus anexos..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: I. Vigência: 30/12/2021 a
30/01/2023. Valor Total: R$ 26.100,00. Data de Assinatura: 30/12/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 26/01/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
raoni
Realce

raoni
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-27T02:51:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




